Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 21 d gosto de 2023.

Rodrigues Alves
Vereador

',,ruer ,
p,o,lc:en-jàr

Justificativa

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 150 9001 1SA 800011S0 14001

I

Fls: N°  r)i.
Proc. N°  ãt:),QA  c.;$

INDICAÇÃO N° 1920/2023 IND

DISPÕE SOBRE CONTENÇÃO DO TALUDE COM
CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO, LOCALIZADO NA RUA MACAPÁ N° 86
DEFRONTE AS RESIDÊNCIAS N°11 A N°31 BAIRRO JARDIM DO LÍBANO NESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder
junto à secretaria competente, para que estude a possibilidade de providenciar a contenção do
talude com construção de muro de arrimo, localizado na rua Macapá n°86 defronte as
residências n°11 a n°31 bairro Jardim do Líbano neste município.

Considerando que vários moradores da região procuraram este vereador solicitando a
execução imediata desse trabalho para que haja possibilidade de contenção do talude no
endereço supracitado, considerando que a risco eminente do talude, esta propositura justifica-
se em função da necessidade de promover a solução deste possível desmoronamento, além
de fornecer condições de segurança aos moradores visto o interesse dos mesmos
transformarem o local em garagem assim como na lateral já o fizeram.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes
do bairro, tal aquisição se faz necessária.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1